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Protokół Nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-

Leyk, prof. UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

               listy obecności – zał. Nr   

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 

 
1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia, 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2020 rok, 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039, 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji  

o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w 2019 roku, 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania  

z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Brukseli za okres grudzień 2018 r. – listopad 2019 r.”, 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, 

5. Sprawy różne, 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2020 rok, 

 

Pani przewodnicząca dr hab. Teresa Atsramowicz-Leyk, prof. UWM powiedziała, iż  na wniosek 

Pana Juliana Osieckiego członkowie komisji przejdą od razu do zadawania pytań na temat budżetu 

województwa. Wszyscy członkowie komisji wysłuchali obszernych informacji na innych komisjach 

sejmiku i nie ma potrzeby referowania tematu jeszcze raz. Na propozycje Pana Juliana Osieckiego zgodzili 

się wszyscy członkowie KWM. 

Pierwsze pytanie zadała przewodnicząca dr hab. Teresa Atsramowicz-Leyk, prof. UWM pytając  

o pozycję w budżecie przypisaną do Departamentu Współpracy Międzynarodowej i uszczegółowienie na 

co te środki są przeznaczone. Głos zabrał dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej, Pan 

Łukasz Bielewski, który wyjaśnił, iż część kwoty przeznaczona jest na wyjazdy zagraniczne pracowników 

Urzędu Marszałkowskiego, natomiast pozostałe środki wykorzystane są na wkład własny na cele 

międzynarodowe oraz dofinansowanie inicjatyw mieszkańców województwa. 

Pani przewodnicząca zapytała także o kwotę na wspólne przedsięwzięcia z Polonią w Obwodzie 

Kaliningradzkim i Mniejszością Polską w Obwodzie Rówieńskim.  

W odpowiedzi dyrektor Łukasz Bielewski poinformował, iż w sumie jest to suma 20 tys. złotych. 

Pani przewodnicząca zwróciła uwagę, iż są to środki zbyt małe. Dyrektor odpowiedział, iż poza stałymi 
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wydarzeniami dofinansowane są inicjatywy, które pojawiają się w ciągu roku. Po krótkiej dyskusji Pani 

przewodnicząca dr hab. Teresa Atsramowicz-Leyk, prof. UWM zaapelowała do radnych, aby KWM wyszła 

z inicjatywą żeby zwiększyć kwotę dofinansowania i zapewnić w przyszłorocznym budżecie co najmniej 

kwotę 20 tys. złotych na współpracę z Mniejszością Polską w Obwodzie Rówieńskim. Pan Dyrektor Łukasz 

Bielewski zgłosił swoją wątpliwość, że może zabraknąć środków na wsparcie i poprosił o elastyczność  

w zapisach w budżecie. Do apelu Pani przewodniczącej dołączył się wicemarszałek Miron Sycz, który 

powiedział, iż środki na współpracę będą dużym wsparciem dla Mniejszości Polskiej w Obwodzie 

Rówieńskim. Pani Skarbnik zapytana czy takie wsparcie jest do przyjęcia, odpowiedziała, iż po rewizji 

budżetu jest to możliwe. 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące uchwał związanych  

z budżetem województwa. Pytań nie zgłoszono. Uchwałę w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2020 rok, zaopiniowano pozytywnie, 6-za, 2 –przeciw, 1 wstrzymał się. 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039. 

O głos poproszona została Pani Aleksandra Waszkiewicz, Skarbnik Województwa, która zreferowała 

temat, przedstawiając szczegółowe dane. Pani przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do uchwały. 

Pytań nie stwierdzono. Uchwałę w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039 r. zaopiniowano pozytywnie, przy głosach: 6-za, 2 –przeciw, 

1 wstrzymał się. 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji  o realizacji 

współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2019 roku, 
W tym punkcie głos zabrał Pan Łukasz Bielewski, Dyrektor Departamentu Współpracy 

Międzynarodowej, który przedstawił szczegółowo informację  o realizacji współpracy międzynarodowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2019 roku, uwzględniając wydarzenia, inicjatywy i projekty  

z tym związane. 

Pani przewodnicząca tytułem uzupełnienia dodała, iż Marszałek Województwa dofinansował V 

Polsko-Ukraińskie Forum Naukowe oraz omówiła projekty związane ze współpraca Uniwersytetu oraz 

Samorządu Województwa z Obwodem Rówieńskim.  

Uchwałę w sprawie przyjęcia „Informacji  o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w 2019 roku, zaopiniowano pozytywnie głosami: 4-za, 0 –przeciw, 2 

wstrzymujące się. 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania  

z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres 

grudzień 2018 r. – listopad 2019 r.”, 

O zreferowanie tematu poproszona została Pani Małgorzata Wasilenko, dyrektor Biura Regionalnego 

w Brukseli, która szczegółowo omówiła działalność biura. Pytań do uchwały nie odnotowano. Uchwałę w 

sprawie przyjęcia „Sprawozdania z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli za okres grudzień 2018 r. – listopad 2019 r.”,, zaopiniowano pozytywnie głosami: 

6-za, 0 –przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokołu z poprzedniej komisji. 

Wszyscy członkowie obecni na komisji byli za przyjęciem protokołu. 

 

5. Sprawy różne 

 

Pani przewodnicząca dr hab. Teresa Atsramowicz-Leyk poprosiła o zgłaszanie propozycji do 

Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na rok 2020.  

Głos zabrał także Pan Paweł Czemiel, który podziękował za współpracę, informując iż 

zgłosił akces do Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego, jednocześnie 
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rezygnując z członkostwa w Komisji Współpracy Międzynarodowej. Pani przewodnicząca 

również podziękowała za dotychczasową współpracę. 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia 

 

   Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 16 grudnia 2019 r.  

 

 

                 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

 

        

Protokół sporządził: 

 

Maciej Zasada 
      


